↑市公式ホームペ
ージ「人権啓発用
DVD貸出」

令和５年度 地域ふれあい講座

本年度の地域ふれあい講座は、昨年度も実施し好評だった「初心者写真講座」を実施しま
す。初心者の方が基本から学べる参加しやすい講座です。その他にも、健康づくり講座としてカー
レット体験を予定しています。計画の詳細や募集開始の日時等が決まりましたら、今後の集会所
だよりでお知らせいたしますのでご参加ください。

貸出用 DVD を活用してください
富士見集会所では、差別のない明るい社会を実現するため、人権啓発用 DVD

の無料貸出をしています。様々な人権課題をテーマとした DVD が 99 本あります。

学校や企業の研修会、人権について学びたいというサークル・団体や個人の皆様
是非ご活用ください。(DVD 一覧はホームページまたは集会所へお問合せください)

サークル活動の入会体験をしてみませんか？

狭山市の公民館と集会所では、サークル活動に興味がある方が見学や体験を気軽にできる

よう、「サークル入会体験フェスタ」を開催します。富士見集会所でも下記のとおり入会体験を行
います。「ちょっと覗いてみるだけ」「体験してみたい」と思ったら、日程を確認して集会所へお越し
ください！
■期間：６月１日(木)～３０日(金) ※富士見集会所では７月も実施します。
■申込：不要（一部、事前申込が必要な場合あり）  ■参加費：無料

サークル名  活動内容  体験日  時間  その他

ふじみ気功サークル 気功・太極拳  6/15(木 ) 10：00～11：30 －

もめんの森  パッチワーク作品の作成  6/8・22(木 ) 9：30～11：30
・事前申込必要

・裁縫道具、筆記具持参

富士見ｷﾞﾀｰｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ
クラシックギターの合奏体

験や見学

6/7 ･ 14 ･ 21 ・

28(水 )
13：00～17：00

・ギター持参

（なくても可）

パンチャック 韓国語学習  6/8・15・22（木） 9：00～11：00 ・筆記具持参

英会話クラブ  アドバ

ンスⅡ

英国人講師による初級～

中級レベルの英会話講習
6/3・17(土 ) 17：00～19：00 －

レクダンス ハーベスト
音楽に合わせダンス・椅子

に座って筋力アップの体操
6/7･14･21（水） 11：10～13：00 ・上履き持参

ハンマウムの会
話せる韓国語をめざす会

話教室
６/６・１３（火） 10：00～14：30

・10 時～見学・13 時～相

談、フリータイム・筆記具

狭山市七夕の妖精  おりぴぃ

富士見集会所だより
発  行  日：令和 5 年５月１０日（水）

発   行：狭山市立富士見集会所

〒350-1306 狭山市富士見１－１－１８

TEL＆FAX：０４－２９５９－６２３０

E－M a i l：fujimi-s@city.sayama.saitama.jp

昨年度の講座の様子です。

mailto:fujimi-s@city.sayama.saitama.jp

第４０回 狭山市民展の出展作品を募集しています！

【申込み】 ６月７日(水)までの９時～１７時に各公民館・富士見集会所の窓口で受け付けます。

※日曜日、祝日、各館の休館日を除く
【開催日】 ６月２８日(水)～７月３日(月) 各日９時～１６時 ※最終日は１２時まで

【会   場】 狭山市市民交流センター（狭山市駅  西口）狭山市入間川１－３－１

【内   容】 日本画、洋画、彫刻、工芸、書、写真   各部門１人１点

            指定された規格がありますので要相談

【搬   入】 ６月２５日(日)９時～１７時市民交流センター３階 調理実習室

             ６月２６日(月)９時～１２時市民交流センター２階 中央公民館窓口

【搬   出】  ７月 ３日（月）13時～１７時

           ※申込みをされた館・所ごとに搬入・搬出時間が指定されます。

【問合せ】 狭山市立中央公民館  ☎ ０４-２９５２-２２３０

（日曜、祝日除く８時３０分～１７時１５分）詳細は右記の二次元コードからも閲覧できます。

５月から６月の主な予定

 日にち 行事内容  日にち 行事内容

5/10(水) 集会所だより 5 月号発行  6/6（火） 夜間休所日

5/15(月) 休所日  6/9（木） 集会所だより 6 月号発行

5/23(火)  夜間休所日  6/19（月） 休所日

5/30(火) 富士見集会所運営審議会・夜間休所日  6/27（火） 夜間休所日

5/31（水） 夜間休所日  6/30（金） 夜間休所日

ふじみ寿大学

本年度も狭山市内在住で６５歳以上の方対象の「ふじみ寿大学」を６月から開講します。

【申込み】６月１６日（金）から、所定の申込用紙（５月中旬富士見集会所で配布します）に必

要事項を記入し、本人が直接、富士見集会所に提出してください。午前９時から午後

５時まで（日曜日を除く。）※電話での申し込みは不可。

  【日程・内容】下表のとおり全６回、各回 13:30～15:30  【会  場】富士見集会所

回  日にち 講義内容  講師等

１  ６月２９日（木） 〇開講式  〇防犯講座「振り込め詐欺被害防止」 埼玉県警防犯指導班

2  ７月２７日（木） 〇体験講座①「カーレットを楽しもう！」
狭山カーレットクラブ「ま

ぜこぜ」代表  堀  充  氏

3  ９月２８日（木） 〇体験講座②「みんなで合唱」
川村音楽教室

代表  磯田  五月  氏

4 １０月２６日（木） 〇人権講座「成年後見」 狭山市社会福祉協議会

5 １１月１６日（木） 〇郷土史講座「狭山市域の戦役碑」
狭山楽史会
代表  佐々木  恒久  氏

6 １２月  ７日（木） 〇体験講座③「腹話術体験」 〇閉講式
安藤  倫子  氏

（腹話術師アンディ）